

## Bilag 1: Indsatsernes målopfyldelse

Indsats	Forvaltning*	Målopfyldelse	Indfrielse af succeskriterier	Sikker By bemærkning
<b>PRIMÆR FOREBYGGELSE</b>				
Bydækkende fritids- og studiejobindsats	BIF		1/1	Som i de foregående år måles der kun på et succeskriterium, som går på antallet af ansættelser. Det er positivt, at indsatsen i år også viser, hvor stor en andel af de unge i indsatsen, der er fra udsatte boligområder. Indsatsen kan med fordel have dette med som succeskriterium til næste år, da Sikker By anbefaler, at der arbejdes med mere end et succeskriterium. Sikker By og indsatsen går i dialog herom.
TV-overvågning	ØKF	<i>Ikke relevant</i>		
FerieCamp	KFF		0/1	Det er positivt, at KKF i 2020 afrapporterer for alle FerieCamps, da det skaber et bedre overblik over hele indsatsen. I 2020 har indsatsen et succeskriterie om 5000 fremmøder pr. bydel pr. år for Bellahøj, Sydhavnen og Amager Øst. Målet opfyldes ikke for Amager Øst, som har registreret 4.507 fremmøder i 2019. Dette skyldes bl.a. at der medio 2019 blev givet midler til at genetablere FerieCamps i yderligere 6 bydele. Derfor blev indsatsens kulturmidler fordelt over flere områder. Sikker By vil gå i dialog med indsatsen om muligheder for at styrke næste års afrapportering med flere succeskriterier.
<b>SEKUNDÆR FOREBYGGELSE</b>				
Københavnerteamet	SOF		0/1	Grundig afrapportering. Pga. indsatsens akutte karakter er det svært ved at opstille succeskriterier for indsatsen. Succeskriteriet om gennemsnit på 50 unge, der får rådgivning eller brobygges, pr. måned opfyldes ikke, da tallet for 2019 er 38. Sikker By er i dialog med indsatsen om udarbejdelsen af nye mål til næste års afrapportering.
Ny Start	SOF		3/3	Indsatsen laver en god beskrivelse af deres arbejde. I efteråret/vinteren 2019 har der været en dialog med indsatsen om udarbejdelse af nye mål til afrapporteringen til næste år.
Din Betjent	ØKF		2/3	Det er positivt, at der i år også er tal for effekten af netværks- og vidensdelingsarrangementer. Der er ikke formuleret målbare kriterier for effekten af kommunikationskampagnerne, hvilket der arbejdes på at gøre forud for kampagnerne i 2020.
Sjakket	SOF		11/11	Grundig effektopfølgning med relevante mål på både primær målgruppe (børn/unge) og sekundær målgruppe (forældre). Indsatsen har desuden opjusteret succeskriterium og tilføjet nye

				succeskriterier ift. sidste år. For indikatoren antal børn og unge indmeldt i fritidstilbud/forening er der en mindre afvigelse ift. succeskriteriet, som dog vurderes at være mindre betydningsfuld.
Green Teams Driftssamarbejde	TMF	Kan ikke vurderes		Green Teams Driftssamarbejde har i 2019 fokuseret på at uddanne medarbejdere fra de bemandede legepladser og har ikke formuleret nogen succeskriterier i forbindelse hermed. Det er derfor ikke muligt at vurdere Green Teams Driftssamarbejde. Indsatsen forventes at opstille succeskriterier frem mod næste års afrapportering.
Green Teams Fritidsjob	TMF		1/2	Succeskriteriet om ansættelse af seks ledige voksne i vikariat/løntilskud pr. år er ikke opnået. Derudover er der en mindre afvigelse ift. succeskriteriet om ansættelse af 18 fritidsjobbere pr. år på 1 person. Indsatsen afrapporterer på to mål, som begge er resultatmål og dermed ikke siger noget om effekten af indsatsen. Det anbefales derfor, at kvaliteten af indsatsens mål løftes frem til næste års måling. Det bemærkes, at det i år ikke har været muligt at udarbejde en datapakke for indsatsen pga. lavt deltagerantal.
Ungdomsbrandkorpset	ØKF		6/6	Indsatsen laver en god beskrivelse af deres arbejde og opstiller relevante resultat- og effektmål. Der er fortsat basis for at hæve succeskriteriet for antallet af unge, der består grundforløbet. Det bemærkes, at der i år er en mindre afvigelse ift. indsatsens mål om øgede sociale kompetencer og øget selvtillid på 0,5 point. Indsatsen har svært ved at bruge data fra datapakkerne, da en stor del af brugerne er under 15 år, og derfor ikke kan tildeles sigtelse eller genfindes i Dream-registret.
VINK	BIF		6/7	Afrapporteringen er grundig og indeholder relevante effekt- og resultatmål for indsatsen. Succeskriteriet for andelen af uddannelse/beskæftigelse for borgere, der er i 1:1 forløb indfries ikke. Det bemærkes, at dette succeskriterie er ambitiøst (70% i beskæftigelse/uddannelse efter 12 md.) og dækker over 15 unge. Derfor er det sårbart overfor små udsving. Andelen af unge, der deltager i ungedialog-indsatsen er ligesom i 2018 langt over det fastsatte succeskriterium. Til afrapporteringen for 2020 vil succeskriteriet være opjusteret og tilpasset den nye VINK handleplan, der løber fra 2020-2021.
<b>TERTIÆR FOREBYGGELSE</b>				
Exit Programmet	SOF		2/2	Afrapporteringen er grundig med målopfyldelse på relevante effektmål. Det bemærkes, at opgørelsen i år baseres på de forløb, der ligner den aktuelle indsats, hvor LS/RNR metoden benyttes. Metoden kortlægger graden af støtte, der skal til for at hjælpe borgeren. Det betyder, at der i årets afrapportering er frasorteret 119 forløb, som blev indskrevet før 2014, og som dermed ikke blev baseret på LS/RNR metoden. Populationen er dermed mindre end i de foregående år.
Den korte snor	SOF		7/7	Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål for deres arbejde. Indsatsen har efter aftale med Sikker By anvendt sigtelsesdata fra 2018, da disse data har en bedre kvalitet end datapakkerne fra

				Sikker By kan give. Sikker By fortsætter den gensidige erfaringsudveksling ift. anvendelse af sigtelsesdata.
SSP+	SOF		1/3	Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål for deres arbejde. For indikatorerne om positiv udvikling samt alvorlig/personfarlig kriminalitet 2 år efter afslutning, ses afvigelser ift. de opstillede succeskriterier. Sikker By fortsætter dialogen med SSP+ om nyt succeskriterie vedr. reduktion i andelen af unge, som vurderes stærkt kriminalitetstruede.
18+ centrene	SOF		2/4	Indsatsen indfrier ikke målet om, at centrene som minimum har 25 unikke brugere i gennemsnit pr. dag, da tallet for 2019 er 21. Derudover opnår indsatsen ikke målet om minimum 25 % brobygninger, da tallet for 2019 er 21%. Det bemærkes, at indsatsen i år har opjusteret mål om antal unge, der benytter rådgivninger fra 33% til 45%. Indsatsen dokumenterer ellers godt, hvad der laves i indsatsen, men kun via resultatmål, der gør det vanskeligt at vurdere effekten af indsatsen. Sikker By har siden vinteren 2019 været i dialog med indsatsen om muligheder for at styrke næste års afrapportering med nye succeskriterier m.v.
Beskæftigelses- og uddannelsesfokuseret afsoning og god løsladelse	BIF		1/1	Indsatsen opfylder sit ene succeskriterie om andel i beskæftigelse og uddannelse efter endt forløb. Indsatsen kan med fordel have et ekstra succeskriterium med til næste år, da Sikker By anbefaler, at der arbejdes med mere end et succeskriterie.
Spydspidsen	SOF		3/4	Indsatsen opstiller ambitiøse og relevante effektmål. Succeskriteriet om 40% reduktion i rusmiddelforbrug opfyldes ikke. Det bemærkes desuden, at deltagerne fra Spydspidsen+ ikke indgår i årets afrapportering. Indsatsen har dog opretholdt omtrent samme kapacitet som de foregående år.
Nexus	SOF		3/4	Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål. Målet om deltagelse i sport og fysiske aktiviteter indfries ikke, idet 33 % af de unge, frem for målsætningen om 70%, deltager i aktiviteter min. tre gange om ugen. På de resterende fire indikatorer lever indsatsen imidlertid op til deres succeskriterier. Det bemærkes, at målgruppen i Nexus har ændret sig til at være mere misbrugende og i mindre grad have klassiske ADHD-problestillinger. Der er dog stadig fokus på fysisk aktivitet og Nexus ønsker at fastholde den høje målsætning, da det er en del af indsatsens miljømæssige behandlingskoncept.
Amager Partnerskab	ØKF		4/7	Indsatsen opstiller både effekt og resultatmål for deres arbejde. Det bemærkes, at indsatsen ikke indfrier succeskriteriet om at bevæge sig mod københavnniveauet for utryghed, samt undgå aktivering af SSP-beredskab (aktiveret ifbm. Rasmus Paludan demonstration). Anmeldelser for vold/våben er steget fra 42anmeldelser pr. 1000 indbyggere i 2015 til 58 i 2019. Det er dog en reduktion ift. sidste år.
Tingbjerg-Husum Partnerskab	ØKF		5/6	Indsatsen opstiller relevante effektmål for hhv. udvikling i tryghed og kriminalitet. Indsatsen indfrier ikke succeskriteriet om fastholdelse eller reduktion af anmeldelser af vold/våben, hvor der ses en

				stigning til 62 anmeldelser pr. 1000 indbyggere i 2019 mod 58 anmeldelser pr. 1000 indbyggere i 2015. Det bemærkes, at utrygheden er faldet generelt og i aften- og nattetimerne.
Folehaven Partnerskab	ØKF		5/6	Indsatsen opstiller relevante effektmål for hhv. udvikling i tryghed og kriminalitet. Indsatsen indfrier ikke succeskriteriet om fastholdelse eller reducere af anmeldelser af vold/våben, hvor der ses en stigning til 17 anmeldelser pr. 1000 indbyggere i 2019 mod 13 anmeldelser pr. 1000 indbyggere i 2017. Det bemærkes, at utrygheden er faldet generelt og i aften og nattetimerne.
SydhavnsCompagniet	ØKF		4/4	Indsatsen redegør godt for dens forskellige aktiviteter. Dog opstilles der kun resultatmål, der gør det vanskeligt at vurdere effekten af indsatsen. Derfor bør det overvejes om næste års afrapportering kan udbygges med indikatorer for effekten af indsatsens arbejde.
All in	SOF		7/7	I afrapportering redegøres godt for indsatsens forskellige aktiviteter. Det er positivt, at indsatsen i år har opstillet tre nye effektmål, som beskriver deltagerens udbytte af indsatsen. Indsatsen har desuden udarbejdet en kvalitativ undersøgelse af All In i 2020.

\* BIF er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, ØKF er Økonomiforvaltningen, KKF er Kultur- og Fritidsforvaltningen, SOF er Socialforvaltningen og BUF er Børne- og Ungdomsforvaltningen